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PROTOKÓŁ 

wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Wasilkowie: 

41. Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej 

31. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, 

które odbyło się w dniu 21 listopada 2022 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie 

 

Czas trwania posiedzenia: 15:06 – 20:30 

 

Posiedzeniu przewodniczyli przewodniczący Komisji: 

Andrzej Augustynowicz – Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury 

Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie, 

Robert Lewkowicz – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady 

Miejskiej w Wasilkowie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 11 Radnych Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury 

Technicznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) oraz 7 Radnych Komisji 

Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

Zastępca Burmistrza Wasilkowa Dominika Jocz-Lenkiewicz, 

Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin, 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska, 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski, 

Zastępca Kierownika Wydziału BGGN Beata Grzegorczyk-Andrejczuk, 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Marta Goralewska, 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Iwona Mocniak, 

Projektantka Agnieszka Bartoszewicz. 

 

Przewodniczący powitali obecnych i otworzyli posiedzenie. Sprawdzili kworum na podstawie 

list obecności – obrady są prawomocne. 

 

Zaproponowano zmiany w porządku obrad – zmiana kolejności omawiania punktów. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Finansowanie systemu gospodarowania odpadami w Gminie Wasilków – dyskusja. 

3. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2023 r. 

4. Sprawy różne. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych na 2023 r. 

6. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

7. Zamknięcie obrad komisji. 

 

Porządek został przyjęty. 
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Ad 2 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 2 porządku obrad – 

Finansowanie systemu gospodarowania odpadami w Gminie Wasilków – dyskusja. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Marta 

Goralewska poinformowała, że na najbliższa sesję Rady Miejskiej zostanie przedłożony 

projekt uchwały w sprawie pokrycia w 2022 r. części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Wynika to z tego, że środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 

odpadami nie są wystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. Przedstawiła 

koszt systemu gospodarowania odpadami w 2022 r. w porównaniu do roku 2021 oraz prognozę 

na rok 2023. Stawka, która pokryłaby deficyt w całości wynosi 29,86 zł. 

 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska – ustawa o gospodarowaniu odpadami komunalnymi 

mówi, że gmina może dofinansowywać gospodarkę odpadami wyłącznie dochodami własnymi. 

Deficyt w przyszłym roku wyniesie ok. 1 720 000 zł. Gmina nie wypracowuje takich 

dochodów, które mogłyby go pokryć. 

 

Radny Janusz Kozłowski porównał, ile wynoszą stawki za odbiór odpadów w sąsiednich 

gminach. Z zestawienia wynika, że stawka w Wasilkowie jest najniższa w regionie. Gmina już 

dopłaciła do gospodarki odpadami ok. 5 mln zł, a można byłoby przeznaczyć te środki na 

inwestycje. 

 

Radny Karol Krakowiecki wymienił inwestycje, na wykonanie których radni czekają, a które 

nie zostały wykonane ani wpisane do budżetu na przyszły rok. Są okręgi wyborcze, w których 

nie wykonuje się inwestycji tak, jak w innych. Proponuje się podniesienie opłat, ale wyborcy 

nie dostają w zamian żadnych inwestycji. Powiedział, że jeżeli burmistrz i rada mają działać na 

zasadzie współpracy, to wszyscy powinni zasiąść i stworzyć budżet. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz powiedziała, że w każdym okręgu 

wyborczym zostały wykonane istotne inwestycje. Dyskusja toczy się na temat tego, dlaczego 

nie wykonano tych czy innych inwestycji, a 5 mln zł zostało wydane na gospodarkę odpadami. 

Ceny rosną, jest inflacja, sytuacja gospodarcza jest zła, a za odbiór i gospodarowanie odpadów 

trzeba płacić. Zaapelowała o odpowiedzialność przy podejmowaniu decyzji. 

 

Radny Jarosław Aleksander Zalejski zapytał ile rzeczywiście dopłacono do systemu 

gospodarki odpadami z budżetu gminy. Powiedział, że trzeba zacząć oszczędzać na tym, co  

robi urząd – ograniczyć wyjazdy, uczestnictwo w różnego rodzaju związkach, wysyłanie 

artykułów do gazet, tworzenie filmów itd. Podniesienie stawki uderzy w najuboższych 

mieszkańców gminy. 

 

Radny Janusz Kozłowski przypomniał, że z wypowiedzi pani Skarbnik wynika, że nie 

bilansują się dochody i wydatki bieżące. Nie będzie z czego dopłacić, bo nie utnie się z np. 

funkcjonowania szkół, przedszkola czy urzędu. 
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Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska powiedziała, że po raz pierwszy w projekcie budżetu 

na przyszły rok trzeba było dokonać tak drastycznych cięć. Budżet powinien być 

skonstruowany tak, że dochody bieżące pokrywają wydatki bieżące. Ewentualny deficyt może 

zostać pokryty środkami wypracowanymi w poprzednim roku. W tym roku nie uda się 

wypracować dodatkowych dochodów. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Marta 

Goralewska porównała ilość odpadów i ceny odbioru w porównaniu do poprzednich lat.  

 

Radny Janusz Kozłowski – wpływ na ilość odpadów ma to, że ludzie zamawiają coraz więcej 

artykułów przez firmy kurierskie – opakowania, styropian, folia. W ubiegłym roku różnica 

między stawką ustaloną a tą, która bilansowałaby system, wynosiła kilka zł, w tym roku jest to 

już 10 zł. Z czegoś trzeba będzie to pokryć. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz powiedziała, że została podjęta uchwała w 

sprawie przyjęcia programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, która odciąża najuboższe osoby w gminie. Koszty 

gospodarki odpadami stale rosną – przybywa mieszkańców gminy, tonaż odpadów jest 

większy, rosną ceny energii, paliwa, pracy itd. Każdy mieszkaniec pokryje te koszty – albo w 

formie sprawiedliwej, równo wyliczonej opłaty, albo w formie zaniżonej opłaty, ale z dopłatą 

z budżetu gminy, czyli wszystkich. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz – spotkaliśmy się po to, żeby 

przedyskutować temat odpadów – czy podnieść wysokość stawki, czy dołożyć środki z budżetu, 

na co pozwala ustawa, ale jeżeli z budżetu – to z czego. Jakie wydatki bieżące (nie 

inwestycyjne, bo to inny rodzaj wydatków) ograniczyć, żeby pokryć wydatki na odpady. 

Zwrócił się z prośbą do pani Skarbnik, żeby przypomniała, czym są wydatki bieżące. 

 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska – to wszystkie wydatki, które nie są wydatkami 

majątkowymi, a wiec utrzymanie wszystkich jednostek gminnych – oświata, pomoc społeczna, 

administracja, utrzymanie dróg itd. – wszystkie wydatki niebędące inwestycją. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Marta 

Goralewska – w tej chwili deficyt wynosi ok. 700 tys. zł i nie ma złudzeń, że się zmniejszy. 

Nie da się przewidzieć, jakie ceny w przyszłości ustali instalacja, może się okazać, że odpady 

trzeba będzie transportować wiele kilometrów stąd. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził przerwę. 

 

 

Przerwa 

15:59 – 16:07 
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Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Marta 

Goralewska powiedziała, że system gospodarki odpadami to nie tylko ich odbiór i 

zagospodarowanie, ale tez chociażby edukacja ekologiczna. Z powodu niewystarczających 

środków nie można zrealizować żadnych inwestycji ekologicznych, jak np. miniPSZOK.  

 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska przedstawiła dane dotyczące deficytu w systemie 

gospodarki odpadami w poprzednich latach: 2018 r. – 549 761 zł; 2019 r. – 714 258 zł; 2020 r. 

– 1 157 235 zł; 2021 r. – 824 665 zł; 2022 r. – 759 356 zł (dane za 2022 r. podane według planu 

na ten rok), 2023 r.- 1 720 000 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz powiedział, że gdyby stawki za odbiór 

odpadów były w przeszłości podnoszone stopniowo o 2-3 zł, dziś nie byłoby tej sytuacji, że 

trzeba podnieść o 10 zł. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz – temat odpadów jest wspólnym 

problemem i wszyscy powinni się zastanowić, jak go rozwiązać. 

 

Radna Magdalena Jakuć – dobrze byłoby, gdyby tworzenie budżetu również było wspólne. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz powiedziała, że na początku grudnia 

Burmistrz zaprasza radnych na spotkanie w celu przedyskutowania projektu budżetu. 

 

Radna Anna Pszczółka powiedziała, ze radni powinni zostać włączeni w tworzenie projektu 

budżetu. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad – 

Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2023 r. 

 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska przedstawiła projekt budżetu na 2023 r. 

Projekt budżetu na 2023 rok opracowano z uwzględnieniem: 

1) Projektu budżetu państwa na 2023 rok, 

2) Zawiadomień Ministra Finansów i Wojewody Podlaskiego o kwotach dotacji, udziałów i 

subwencji na 2023 rok, 

3) Informacji jednostek o planowanych dochodach i wydatkach. 

 

Projekt budżetu na 2023 rok przygotowano w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych , o obowiązujący stan prawny w zakresie źródeł dochodów - 

ustawę o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zasady klasyfikowania oraz 

grupowania dochodów i wydatków przyjęto zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów w 

sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

Ze względu na istotne ryzyko odchyleń faktycznych poziomów ww. wskaźników od wielkości 

prognozowanych, które będą kształtować rzeczywistą sytuację gospodarczą Polski w 2023 
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roku, budżet Gminy Wasilków na 2023 rok jest opracowany z zachowaniem szczególnej 

ostrożności budżetowej, z uwzględnieniem konieczności ewentualnego wprowadzenia korekt 

w trakcie procesu realizacji zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków wynikających z 

obserwacji i analizy potencjalnych zmian uwarunkowań makroekonomicznych. 

Szacując wielkość dochodów budżetowych na 2023 rok oparto się na przyjętych przez Rząd 

założeniach makroekonomicznych do ustawy budżetowej na 2023 rok, danych z gminnej 

ewidencji podatkowej oraz informacjach otrzymanych z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 

i Krajowego Biura Wyborczego w sprawie dotacji na realizację zadań własnych i zleconych. 

Informacje dotyczące udziałów w PIT jak również kwoty subwencji części oświatowej zawarte 

były w piśmie Ministerstwa Finansów. 

 

Po uwzględnieniu powyższych uwarunkowań, projekt budżetu kształtuje się następująco: 

Dochody-101 650 679 zł 

Wydatki - 111 629 663 zł 

 

Jak wynika z powyższego budżet Gminy Wasilków nie jest zrównoważony, tzn. dochody są 

niższe od wydatków. 

 

Deficyt w kwocie 9 978 984 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów w kwocie - 5 881 393 zł, wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie - 4 025 222 zł, 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z 

udziałem tych środków w kwocie - 72 369 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził przerwę. 

 

 

Przerwa 

16:40 – 16:56 

 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 4 porządku obrad – 

Sprawy różne. 

 

Mieszkaniec Gminy zwrócił się z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy w Wasilkowie, przy której 

mieszka. Zaproponował nazwę „Barbary Czarnowskiej” i uzasadnił swój wybór mówiąc, że 

była ona pierwszą kobietą Wojska Polskiego, Damą Orderu Virtuti Militari, walczyła w 

powstaniu listopadowym. 

 

Radni zaproponowali, żeby wnioskodawca wybrał na patrona ulicy lokalnego bohatera, osobę, 

która jest związana z regionem. 
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Radna Anna Pszczółka zaproponowała, żeby Mieszkaniec skontaktował się z prezesem 

Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej. 

 

 

Radna Anna Pszczółka poruszyła temat dystrybucji węgla. 

 

Kierownik ZGK Iwona Mocniak powiedziała, że Gmina Wasilków wyraziła chęć 

przystąpienia do dystrybucji węgla, który po preferencyjnych cenach będzie dostarczany 

mieszkańcom gminy. Na ten moment nie została jeszcze podpisana umowa z dystrybutorem. 

Dopiero po jej podpisaniu będzie można przystąpić do sprowadzenia węgla. Sprzedawcą jest 

PGE Paliwa sp. z o. o. z Krakowa. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz zapytał ile wpłynęło wniosków mieszkańców 

zainteresowanych zakupem węgla. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Marta 

Goralewska – 142 wnioski, ale jest to liczba zmienna. 

 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski i Zastępca Kierownika Wydziału BGGN 

Beata Grzegorczyk-Andrejczuk przedstawili radnym projekty: remizy w Dąbrówkach, 

Wasilkowskiego Centrum Seniora i harcówki. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził przerwę. 

 

Przerwa 

18:24 – 18:36 

 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 5 porządku obrad – 

Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych na 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poinformował, że projekt planu pracy na 2023 

r. został przesłany radnym pocztą elektroniczną. Poprosił o zgłaszanie uwag do planu. Radni 

nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy 

na 2023 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 6; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Plan pracy został przyjęty. Stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad 6 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 6 porządku obrad – 

Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

a) Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, 

młodzieży i uczniów. 

 

Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin przedstawił projekt uchwały. 

W ustawie Prawo oświatowe oraz ustawie o finansowaniu zadań oświatowych zmodyfikowano 

zasady ustalania zwrotu kosztów dowozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych, jeżeli 

dowożenie zapewniają rodzice. Zmianie uległ sposób obliczania kosztów zwrotu 

przysługującego rodzicom. W świetle nowych regulacji, rada gminy ma ustalić stawkę za 1 km 

przebiegu pojazdu, przy czym stawka nie może być niższa niż określona w przepisach 

wydanych na podstawie ustawy z 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. Strony umowy 

muszą dostosować postanowienia umowy do znowelizowanych przepisów, w terminie do 26 

grudnia 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

b) Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska przedstawiła projekt uchwały. 

I. DOCHODY - plan dochodów zwiększa się o  25 414 zł z tytułu: 

- zwrotu dotacji za 2022 r.  - 25 414 zł 

II. WYDATKI - plan wydatków zwiększa się o   25 414 zł z tytułu: 

- dotacji na szkoły niepubliczne - 228 474 zł, 

- zmniejszenia dotacji na przedszkola niepubliczne - 228 474 zł, 

- dotacji na żłobki - 70 000 zł, 

- zmniejszenia pozostałych wydatków oświaty - 44 586 zł, 

- zmniejszenia wydatków na kulturę - 25 700 zł, 

 - zmniejszenia wydatków na pomniki przyrody - 15 000 zł, 

- wydatki na sport - 40 700 zł. 

Przesuwa się plan środków unijnych z paragrafu 6257 na paragraf 2057 o 325 zł  w ramach 

Cyfrowej Gminy. 
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W ramach f. sołeckiego Nowodworc przesuwa się z Budowy chodnika w. ul. 3 Maja - 15 000 

zł na Projekt chodnika w ul. Ceglanej - 7 000 zł, Projekt oświetlenia w ul. Ceglanej - 5 000 zł, 

bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego - 3 000 zł. 

W ramach f. sołeckiego Sochoń przesuwa się 13 000 zł z progu spowalniającego na Zmianę 

organizacji ruchu - 5 000 zł, doświetlenie ul. Leśnej - 5 000 zł, kosze uliczne - 3 000 zł. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków ZGK O 1 450 00 zł - dystrybucja węgla. 

W wolnych środkach w wysokości  środki RFIL stanowią kwotę 744 532 zł, a środki RFRD - 

457 531 zł. 

 

Radny Janusz Kozłowski zapytał na czym polega zmiana organizacji ruchu w Sochoniach. 

 

Radna Magdalena Jakuć odpowiedziała, że na spotkaniu sołeckim został podniesiony temat 

bezpieczeństwa dzieci dojeżdżających do szkoły. Przeprowadzono wizję lokalną, w trakcie 

której zdecydowano o przeniesieniu przystanku i przejścia dla pieszych oraz wykonaniu 

barierek zamiast planowanego wcześniej progu zwalniającego. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 6; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 10; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz, w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, podziękował za udział w 

posiedzeniu i zamknął obrady Komisji o godzinie 19:53. 
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c) Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

terenu miasta Wasilkowa („Nadrzecze”) – etap I. 

 

Projektantka Agnieszka Bartoszewicz powiedziała, że założenia planu zostały przedstawione 

radnym na poprzednim posiedzeniu komisji. Zaprosiła do zadawania pytań. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Karol Krakowiecki powiedział, że na omawianym terenie jest mieszkalnictwo 

wielorodzinne, w związku z tym nie powinno tam być przemysłu uciążliwego i nasilenia ruchu 

samochodów ciężarowych. Zapytał, dlaczego część obszaru została wyłączona z planu. 

 

Projektantka Agnieszka Bartoszewicz – wpłynął wniosek właściciela o wyłączenie należącej 

do niego nieruchomości z planu. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu miasta 

Wasilkowa („Nadrzecze”) – etap I 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 4; PRZECIW – 4; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 3. 

 

Komisja nie wydała opinii w sprawie projektu uchwały. 

 

d) Uchwała w sprawie bezpłatnych przejazdów środkami transportu zbiorowego 

komunikacji wewnętrznej w Wasilkowie. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

W związku z obchodami Wasilkowskiego Gminnego Dnia Seniora, wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom społecznym, wprowadza się bezpłatne przejazdy komunikacją wewnętrzna w 

dniu 26 listopada 2022 r. osobom, które ukończyły 60 rok życia. Natomiast wobec obchodów 

rocznicy nadania praw miejskich miastu Wasilków, wprowadza się bezpłatne przejazdy 

komunikacją wewnętrzna w dniu 10 grudnia 2022 r. wszystkim pasażerom. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie bezpłatnych przejazdów środkami transportu zbiorowego komunikacji wewnętrznej 

w Wasilkowie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 11; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 
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Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

e) Uchwała w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacji na terenie 

Gminy Wasilków w celu zaspokojenia aktualnych potrzeb mieszkańców. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

Wskazane w uchwale nowe przystanki komunikacyjne stanowią odzwierciedlenie aktualnych 

potrzeb społecznych. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacji na terenie Gminy Wasilków w celu 

zaspokojenia aktualnych potrzeb mieszkańców. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 11; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

f) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VI/76/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z 

dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem jest Gmina Wasilków oraz warunków i zasad korzystania z 

tych przystanków. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

Zmiana obowiązującej uchwały wynika z przeprowadzonej modernizacji drogi powiatowej 

Sielachowskie- Osowicze, która umożliwia wprowadzenie komunikacji zbiorowej.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/76/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 28 lutego 2019 

r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina 

Wasilków oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 11; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
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g) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości o nr geod. 818/26, o 

powierzchni 1,5453, położonej w Wasilkowie. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 5; PRZECIW – 5; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Komisja nie wydała opinii w sprawie projektu uchwały. 

 

h) Uchwała w sprawie pokrycia w 2022 r. części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Marta 

Goralewska przedstawiła projekt uchwały. 

Zgodnie ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy może postanowić 

w drodze uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Deficyt budżetowy na dzień 14.11.2022 r. wyniósł 

687 002,5 (dochód na dzień 14.11.2022 r. – 3 768 644,85, wydatki na dzień 14.11.2022 r. – 4 

455 647,40). 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie pokrycia w 2022 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 11; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu nr 38/2022 z 23.08.2022 r.: 

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 10; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad 7 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz i  Przewodniczący Komisji Robert 

Lewkowicz, w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, podziękowali za udział w 

posiedzeniu i zamknęli obrady o godzinie 20:30. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

 

     Protokołowała                      Przewodniczył                               Przewodniczył 

 

  Agata Radziszewska     Andrzej Augustynowicz             Robert Lewkowicz 

 

 

 

 


